

مجلس محلي ابوسنان  
موجز البيانات المالية لعام 2017  
آلاف الشواقل

عدد السكان السابقة 13,081

عدد السكان \* 13,261

عدد البيوت 3,214

6,621

مساحة النفوذ (بالدوفا)

3

التدرج الإقتصادي - الإجتماعي

معطيات تنفيذ الميزانية

الموازنة

المدخلات	ميزانية 2017	تنفيذ 2017	%	تنفيذ 2016	%
مدخولات ذاتية	18,932	18,901	25.01%	16,535	21.55%
اشراك وزارة المعارف	30,081	32,857	43.47%	27,099	35.31%
اشراك وزارة الرفاه	6,131	5,502	7.28%	5,268	6.86%
اشراك وزارات أخرى	502	939	1.24%	704	0.92%
منح عامة واخرى	16,935	17,381	23.00%	27,137	35.36%
المجموع	72,581	75,580	100.00%	76,743	100.00%

عقارات	2017	2016
ممتلكات متداولة	13,684	10,998
استثمارات	1,923	2,005
استثمارات لتغطية صناديق ممولة وغيرها	30,070	28,943
عجز نهائي في الميزانية غير العادية	46	46
عجز مؤقت في الميزانية غير العادية	356	4,227
المجموع	46,079	46,219

المصرفات	ميزانية 2017	تنفيذ 2017	%	تنفيذ 2016	%
رواتب واجور عامة	12,069	12,353	16.22%	11,350	148.3%
نشاطات وفعاليات أخرى	16,212	17,921	23.53%	15,284	19.97%
اجور التعليم	22,345	22,596	29.67%	20,917	27.33%
نشاطات وفعاليات التعليم	11,327	13,269	17.42%	10,059	13.14%
اجور الرفاه والشؤون الاجتماعية	2,128	2,149	2.82%	1,695	2.21%
نشاطات وفعاليات الرفاه والشؤون الاجتماعية	5,890	5,278	6.93%	5,333	6.97%
تمويل	420	373	0.49%	411	0.54%
تسديد قروض	2,190	2,227	2.92%	11,492	15.01%
المجموع	72,581	76,166	100.00%	76,541	100.00%
(نقص) فائض في سنة التقرير		(586)		202	

الإلتزامات	2017	2016
إلتزامات متداولة	12,376	12,663
صندوق اعمال تطوير وغيرها	2,633	3,027
صناديق ممولة	30,070	28,943
فائض متراكم بالميزانية العادية	1,000	1,586
المجموع	46,079	46,219
حجم القروض في نهاية السنة	12,533	2016
	12,168	

كشف جباية ومدنين - الارونا

2017	2016	
رصيد الديون في بداية السنة	9,961	13,704
ديون السنة	16,211	15,623
تخفيضات واعفاءات	(7,315)	(6,922)
نقل لديون مزودة وديون للمحي	(2,038)	(4,791)
مجموع الجباية	16,819	17,614
الجباية خلال السنة	7,629	7,653
رصيد الديون في نهاية السنة	9,190	9,961
ديون مزودة وديون للمحي	35,115	34,066
مجموع المبالغ يشمل الديون لغاية نهاية السنة	44,305	44,027
نسبة الجباية من الديون المتأخرة	7%	6%
نسبة الجباية من ضريبة السنة	82%	84%
نسبة الجباية من مجموع الدين	45%	43%
متوسط الضريبة على المتر المربع	34	34

\* النسب المحسوبة دون ديون مزودة وديون للمحي

2017	2016	
نسبة العجز الجاري في المدخولات	0.78%	
% العجز المتراكم من المدخولات	0.06%	0.06%
% عبء القروض من المدخولات	16.58%	15.86%
% مجموع الإلتزامات من المدخولات	16.37%	16.50%
متوسط المصروف للفرد بالشكل الجديد	5,744	5,851
متوسط عدد الوظائف	217	210

معطيات تنفيذ الميزانية غير العادية

2017	2016	
فائض (عجز) مؤقت لبداية السنة	(4,227)	(361)
المدخولات خلال السنة	19,534	17,259
المدفوعات خلال السنة	15,663	21,125
فائض (عجز) مؤقت حتى نهاية السنة	(356)	(4,227)

ميزانية السلطة تمت المصادقة عليها بواسطة وزارة الداخلية

صحيح لشهر تشرين الاول 2017